
Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 2 (135) от 10.03.2017 г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (135) от 10.03.17 г. 

 

 

- 2 - 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

02.02.2017                                                                  № 221 

 

О внесении изменений 

в Устав Усть-Качкинского  

сельского поселения  

утвержденный решением  

Совета депутатов  от 02.06.2015 № 131 

(1 чтение) 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава 

Усть-Качкинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов 

от 02.06.2016 № 131 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в Устав Усть-Качкинского сельского поселения, утвер-

жденный решением Совета депутатов от 02.06.2015 № 131 в первом чтении согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в Управле-

ние Министерства юстиции Российской Федерации по Пермскому краю.  

3. Настоящее решение опубликовать в Бюллетене муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» и на официальном сайте Усть-Качкинского 

сельского поселения (www.ustk.permraion.ru).   

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Пункт 4 приложения к решению применяется после истечения срока полномо-

чий главы Усть-Качкинского сельского поселения, избранного до дня вступления в 

силу Закона Пермского края от 24.03.2015 № 458-ПК «О внесении изменений в За-

кон Пермского края «О порядке формирования представительных органов муници-

пальных образований Пермского края и порядке избрания глав муниципальных об-

разований Пермского края». 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя пред-

седателя Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения. 

 

Глава поселения                                                                                    В.П. Лузин    
 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (135) от 10.03.17 г. 

 

 

- 3 - 

                                                                             Приложение № 1 

                                                                                      к решению Совета  

                                                                                      депутатов Усть-Качкинского 

                                                                                      сельского поселения  

                                                                                      от 26.12.2016 № 239  

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Устав Усть-Качкинского сельского поселения,  

утвержденный решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения  

от 02.06.2015 № 131 (первое чтение) 

 

1. В части 1 статьи 3: 

а) пункт 17 после слов «физической культуры» дополнить словами «школьного 

спорта». 

б) пункт 20  изложить в новой редакции: 

«20) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»; 

в) пункт 24 исключить. 

2. Дополнить ст. 4 пунктом 14 «осуществление мероприятий в сфере профилак-

тики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах систе-

мы профилактики правонарушений в Российской Федерации» 

3. Пункт 4 части 3 статьи 13 дополнить словами «, за исключением случаев, если в 

соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преоб-

разования муниципального образования требуется получение согласия населения муни-

ципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.». 

4. Часть 2 статьи 22 дополнить новыми третьим - восьмым абзацами следующе-

го содержания:  

«Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование усло-

вий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 

дней до дня проведения конкурса. 

Общее число членов конкурсной комиссии в сельском поселении устанавлива-

ется Советом депутатов сельского поселения. 

Половина членов конкурсной комиссии назначается Советом депутатов сель-

ского поселения, а другая половина - главой Пермского муниципального района. 

Кандидатом на должность главы сельского поселения может быть зарегистри-

рован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с 

Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-

бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-

ции» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным долж-

ностным лицом местного самоуправления. 

Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональ-

ному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являют-



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (135) от 10.03.17 г. 

 

 

- 4 - 

ся предпочтительными для осуществления главой сельского поселения полномочий 

по решению вопросов местного значения. 

Совету депутатов сельского поселения для проведения голосования по канди-

датурам на должность главы сельского поселения представляется не менее двух за-

регистрированных конкурсной комиссией кандидатов.»; 

5. Часть 6 статьи 22 дополнить пунктом 13 следующего содержания: «13) отзы-

ва избирателями.». 

6. Часть 10 статьи 25 изложить в следующей редакции: 

« Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно в случае несо-

блюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Феде-

ральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам». 

7.Первый абзац части 3 статьи 31 изложить в следующей редакции: 

« Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие но-

вые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными право-

выми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной дея-

тельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органа-

ми местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными норматив-

ными правовыми актами в соответствии с законом Пермского края, за исключением: 

1) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов поселения, устанав-

ливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы; 

2) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов поселения регули-

рующих бюджетные правоотношения.». 

8. Дополнить часть 6 статьи 22 пунктом 13: 

«несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установлен-

ных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 03.12 2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федераль-

ным законом от 07.05.2013    № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц откры-

вать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-

странных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»». 

9. В пункте 2 части 1 статьи 50 слова «нецелевое расходование субвенций из 

федерального бюджета или бюджета Пермского края» заменить словами «нецелевое 

использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюд-

жетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, 

бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы». 

 

 
 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (135) от 10.03.17 г. 

 

 

- 5 - 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

02.02.2017                                                                  № 222 

 
О внесении изменений в решение  

Совета депутатов от 14.02.2012г. 

№ 232 «Об утверждении Положения 

о муниципальной службе  

в администрации Усть-Качкинского 

сельского поселения» 
 

 

На основании статьи 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Пермского края от 02.12.2016г. № 21-ПК «О внесении изменений в отдель-

ные законы Пермского края», 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Внести изменение в приложение к Решению Совета депутатов от 

14.02.2012г. №232 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в адми-

нистрации Усть-Качкинского сельского поселения»: 

1.1. Пункт 2.1.4 Положения изложить в новой редакции:                            

«2.1.4. Муниципальному служащему в порядке, установленном муниципальным 

правовым актом, может быть поручено участвовать в управлении хозяйствующим 

субъектом.» 

1.2. Пункты 3.6.3 – 3.6.6. раздела 3 Положения изложить в новой редакции: 

«3.6.3. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный основной 

оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней. 

3.6.4. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный 

оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью: 

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день; 

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней; 

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней; 

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней. 

3.6.5. Муниципальным служащим, для которых установлен ненормированный 

служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый от-

пуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных 

дня. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134;dst=100534
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113612;fld=134;dst=100017


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (135) от 10.03.17 г. 

 

 

- 6 - 

3.6.6. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в условиях 

ненормированного служебного дня предоставляется отдельным муниципальным 

служащим, привлекаемым к выполнению своих трудовых функций за пределами 

нормальной продолжительности служебного времени. Перечень должностей муни-

ципальных служащих с ненормированным служебным днем устанавливается право-

вым актом администрации поселения». 

1.3. Дополнить пунктом 7.4.следующего содержания: 

«7.4. Представление сведений о размещении информации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

7.4.1. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной 

службы, муниципальный служащий представляют представителю нанимателя (ра-

ботодателю) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых они размещали общедоступ-

ную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, в порядке, 

установленном Федеральным законом. 

7.4.2. По решению представителя нанимателя (работодателя) уполномоченные 

им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информа-

ции, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы 

и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотрен-

ных пунктом 7.4.1 настоящего раздела.» 

2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене муниципального образова-

ния «Усть-Качкинское сельское поселение».  

3. Данное решение вступает в силу с момента опубликования, но не ранее  04 

февраля 2017 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения           В.П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (135) от 10.03.17 г. 

 

 

- 7 - 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

02.02.2017                                                                  № 223 

 

Об отмене решения Совета  

депутатов № 67 от 24.04.2014  

«Об утверждении правил  

сбора и вывоза ТБО» 

 

В соответствии статьей 5 Федерального закона от  24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления» и постановлением Правительства РФ от 

12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесе-

нии изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 

2008 г. N 641» 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Усть-Качкинского 

сельского поселения от 24.04.2014 № 67 «Об утверждении правил сбора и вывоза ТБО» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

Бюллетене муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя 

Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                          В.П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (135) от 10.03.17 г. 

 

 

- 8 - 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

02.02.2017                                                                 № 226 

 

О внесении изменений в решение           

Совета депутатов от 21.03.2016 № 175                

«Об утверждении Положения о  

порядке проведения конкурса по  

отбору кандидатур на должность                    

главы Усть-Качкинского сельского           

поселения» 

 

В целях приведения решения Совета депутатов Усть-Качкинского сельского 

поселения от 21.03.2016 № 175 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Усть-Качкинского сельского 

поселения» в соответствие с действующим законодательством, изучив Приказ МВД 

России от 28.06.2016 г. № 347 «О внесении изменений в Административный регла-

мент Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению гос-

ударственной услуги по выдачи справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) 

факта уголовного преследования, утвержденный приказом МВД России от 7 ноября 

2011 г. № 1121»  

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Совета депутатов от 21.03.2016 № 175 «Об утверждении 

Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность гла-

вы Усть-Качкинского сельского поселения» следующие изменения: 

1.1  дополнить положение подпунктом 11 в ч. 4.3 следующего содержания: 

справка о наличии (отсутствии) судимости 

2. Настоящее решение опубликовать в Бюллетене муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Усть-

Качкинского сельского поселения (www.ustk.permraion.ru). 

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя пред-

седателя Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения. 

 

Глава сельского поселения                                        В.П.Лузин 

 

http://www.ustk.permraion.ru/


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (135) от 10.03.17 г. 

 

 

- 9 - 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

02.02.2017                                                                  № 227 

 

О рассмотрении  постановления  

администрация Пермского  

муниципального района от 30.01.2017 г.  

№ 28 «О передаче имущества в  

собственность Усть-Качкинского  

сельского поселения» 

 

В рамках рассмотрения постановления администрации Пермского муници-

пального района от 30.01.2017 г. № 28 «О передаче имущества в собственность 

Усть-Качкинского сельского поселения 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1.  направить в адрес администрации Пермского муниципального района 

письмо с просьбой  внести изменения и дополнения в выше указанный нормативно 

– правовой акт (постановление) а именно:  

1.1 Передать в собственность Усть-Качкинского сельского поселения иму-

щественный комплекс: 

- здание сельской врачебной амбулатории (СВА) 

- гаражи в количестве 3 – х шт. 

-земельный участок под зданием СВА и гаражами а также прилегающий к зданию 

СВА и гаражами с указанным целевым назначением под Культурно-деловой центр 

1.2 указать данные заключения и акта технического обследования специали-

зированной организацией для определения пригодности или непригодности исполь-

зования здания СВА. 

1.4 указать процент (%) износа здания СВА в технической документации или 

специализированном обследовании. 

   2. Настоящее решение опубликовать в Бюллетене муниципального образова-

ния «Усть-Качкинское сельское поселение» и разместить на официальном сайте 

Усть-Качкинского сельского поселения (www.ustk.permraion.ru). 

   3. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

   4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя пред-

седателя Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения. 

 

Глава сельского поселения                                                   В.П. Лузин 

http://www.ustk.permraion.ru/


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (135) от 10.03.17 г. 

 

 

- 10 - 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

09.02.2017                                                                  № 228 

 

О публичных слушаниях по проекту  

решения  Совета депутатов Усть-Качкинского 

сельского поселения  «О внесении изменений  

в Устав Усть-Качкинского сельского поселения 

в новой редакции, утвержденный решением  

Совета депутатов муниципального образования  

«Усть-Качкинское сельское поселение»  

от 02.06.2015» 

 

В соответствии с п. 3 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Положением о публичных (общественных) слушаниях в Усть-Качкинском сельском 

поселении, утвержденным решением Советом депутатов  от 25.10.2005 г. № 9, 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Провести 17.03.2017 года в 17.00 часов публичные слушания по теме: «Обсужде-

ние проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений  

в Устав Усть-Качкинского сельского поселения в новой редакции, утвержденный 

решением Совета депутатов муниципального образования «Усть-Качкинское сель-

ское поселение» от 02.06.2015 № 131» по адресу: с. Усть-Качка, ул. Победы, 12. 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 

публичных слушаний: 

- Епишин С.В. – заместитель председателя Совета депутатов; 

- Зеленина Н.А. – председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и 

экономической политике, депутат Совета депутатов; 

- Варушкин А.А. – депутат Совета депутатов Усть-Качкинского сельского по-

селения; 

2.1. от администрации Усть-Качкинское сельское поселение»: 

- Куртеева М.Н. – заместитель главы администрации Усть-Качкинского сель-

ского поселения; 

- Волкова И.А. – заместитель главы администрации Усть-Качкинского сельско-

го поселения; 

- Ширинкина Л.Ю. – главный специалист представительного органа; 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (135) от 10.03.17 г. 

 

 

- 11 - 

3. Утвердить порядок учета предложений по вышеуказанному проекту решения 

Совета депутатов  и участия граждан в его обсуждении согласно приложению. 

4. Настоящее решение и проект решения «О внесении изменений в Устав Усть-

Качкинского сельского поселения в новой редакции, утвержденный решением Сове-

та депутатов муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» 

от 02.06.2015 №131» опубликовать в бюллетене муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение». 

5. Контроль исполнения решения возложить на главу муниципального образо-

вания. 

 

 

       Глава сельского поселения                                         В.П. Лузин 
 

 

 

 

 

 

 Приложение к решению   

                                                                                  Совета депутатов 

                                                                                             От 09.02.2017   № 228                  

 

 

Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов  

«О внесении изменений в Устав Усть-Качкинского сельского поселения в но-

вой редакции, утвержденный решением Совета депутатов муниципального об-

разования «Усть-Качкинское сельское поселение» от 02.06.2015 № 131» 

  

 1. Предложения к проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений 

в Устав Усть-Качкинского сельского поселения в новой редакции, утвержденный 

решением Совета депутатов муниципального образования «Усть-Качкинское сель-

ское поселение» от 02.06.2015 №131» принимаются от граждан, постоянно прожи-

вающих на территории Усть-Качкинского сельского поселения и достигших 18 лет. 

 2. Предложения граждан принимаются со дня опубликования проекта реше-

ния Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Усть-Качкинского сельского 

поселения в новой редакции, утвержденный решением Совета депутатов муници-

пального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» от 02.06.2015 № 131 

(далее – проект решения Совета депутатов) по 24.03.2017 г. включительно. Предло-

жения граждан, направленные по истечении указанного срока, не  рассматриваются. 

 3. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержа-

щихся в проекте решения Совета депутатов. 

 4. Предложения направляются в письменном виде по форме согласно прило-

жению к настоящему Порядку. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 2 (135) от 10.03.17 г. 

 

 

- 12 - 

 5. Предложения к проекту решения Совета депутатов принимаются организа-

ционным комитетом по подготовке и организации проведения публичных слушаний 

в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.15 по адресу: с. Усть-Качка, ул. Побе-

ды, 12, либо направляются по почте по указанному адресу с пометкой на конверте 

«В организационный комитет по подготовке и организации проведения публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав 

Усть-Качкинского сельского поселения в новой редакции, утвержденный решением 

Совета депутатов муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселе-

ние» от02.06.2015 № 131» 

 6. Участие граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов, приня-

тие и рассмотрение поступивших предложений проводится в порядке, установлен-

ном Положением о публичных (общественных) слушаниях в Усть-Качкинском сель-

ском поселении.   

 
 

 

 

Приложение к Порядку 

учета предложений по проекту 

решения Совета депутатов 

  

 

 

№ 

п/п 

Пункт Редакция проекта 

решения 

Предлагаемая 

редакция 

Обоснование 

     

 

Фамилия, имя, отчество гражданина_____________________________________________________  

Год рождения_____________________________________________ 

Адрес места жительства_______________________________________________________________  

Личная подпись и дата________________________________________________________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 
Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 10.03.2017 № 2 (135) 

Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 2-ая Красавинская, 85-а. Тираж 20 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 09.03.17 г. 

Ответственный за выпуск – Ширинкина Л. Ю. 


